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Nr 39.

Kungl. Majits proposition till riksdagen angående ersättning för 
vissa genom krigsförhållandena uppkommande för
luster för statstjänstemän m. fl.; given Stockholms slott 
den 26 januari 1945.

Kungl. Majit vill härmed, under åberopande av bifogade utdrag av stats
rådsprotokollet över finansärenden för denna dag, föreslå riksdagen att bi
falla det förslag, om vars avlåtande till riksdagen föredragande departe
mentschefen hemställt.

GUSTAF.
Ernst Wigforss.

Utdrag av protokollet över finansårenden, hållet inför Hans 
Majit Konungen i statsrådet å Stockholms slott den 
26 januari 1945.

N är varande:
Statsministern Hansson, ministern för utrikes ärendena Gunther, statsråden

Pehrsson-Bramstorp, Wigforss, Möller, Sköld, Quensel, Bergquist,
Domö, Gjöres, Ewerlöf, Ohlin, Danielson, Andrén.

Efter gemensam beredning med ministern för utrikes ärendena anmäler 
chefen för finansdepartementet, statsrådet Wigforss, fråga örn ersättning till 
statstjänstemän m. fl. för vissa genom krigsförhållandena uppkommande 
förluster och anför därvid följande.

Med bifall till Kungl. Majits förslag i proposition nr 183 medgav 1944 
års riksdag (skrivelse nr 329), att från anslaget till oförutsedda utgifter finge, 
på sätt i det vid propositionen fogade utdraget av statsrådsprotokollet före
slagits, tills vidare under budgetåren 1943/44 och 1944/45 utgå ersättning
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för förlust av eller skada å egendom utom landet till personer, vilka i rikets 
tjänst vore där bosatta, ävensom till deras familj och personliga tjänare.

Hittills ha med stöd av detta bemyndigande genom särskilda beslut på 
utrikes-, försvars- och kommunikationsdepartementens föredragning med
givits ersättningar om sammanlagt cirka 50 000 kronor. De under år 1944 
fattade besluten ha i sedvanlig ordning redovisats för riksdagen i samband 
med äskande av anslag till oförutsedda utgifter för nästa budgetår.

Ett antal framställningar om ersättning äro för närvarande under pröv
ning inom utrikesdepartementet, och ytterligare ersättningsanspråk ha pre
liminärt dit anmälts. Med hänsyn till den ingående granskning dessa fram
ställningar underkastas innan ersättning medges, torde handläggningen av 
dessa ärenden icke kunna avslutas under löpande budgetår. Då vidare risk 
fortfarande föreligger, att nya skadefall inträffa, synes hemställan böra göras 
hos riksdagen örn förlängt bemyndigande för Kungl. Majit att på oföränd
rade villkor från anslaget till oförutsedda utgifter utbetala ersättning för ska
dor av denna art.

Med åberopande av det anförda hemställer jag, att Kungl. Majit måtte 
föreslå riksdagen

att medgiva, att från anslaget till oförutsedda utgifter må, 
efter prövning i varje särskilt fall, tills vidare under bud
getåret 1945/46 utgå ersättning för förlust av eller skada å 
egendom utom landet till personer, vilka i rikets tjänst äro 
där bosatta, ävensom till deras familj och personliga tjä
nare.

Med bifall till denna av statsrådets övriga ledamöter 
biträdda hemställan förordnar Hans Majit Konungen, 
att proposition av den lydelse, bilaga vid detta protokoll 
utvisar, skall avlåtas till riksdagen.

Ur protokollet:
William Dickson.
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